o™

s ACC

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y EVALUACION DE DELEGACIONES
. UNIDAD DE ADMINISTRACION
COORDINACION DE ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS
COORDINACION TECNICA DE ADQUISICION DE BIENES DE INVERSION Y ACTIVOS

ACTA CORRESPONDIENTE DE LA COMUNICACION DEL FALLO A LA CONVOCATORIA DE LA INV_ITACION A CUANDO
MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NUMERO IA-019GYR040-N48-2012, PARA LA ADQUISICION DE MOBILIARIO
ADMINISTRATIVO, ASOCIADO A OBRA 2012, PARA EL MARQUES QUERETARO.

EN LA CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO FEDERAL, SIENDO LAS CATORCE HORAS DEL DIA SIETE DE AGOSTO DEL ANO DOS
MIL DOCE, SE REUNIERON EN LA COORDINACION TECNICA DE ADQUISICION DE BIENES DE INVERSION Y ACTIVOS,
UBICADA EN LA CALLE DE DURANGO No. 291, PISO ONCE, COLONIA ROMA, C.P. 06700, MEXICO, D.F., LOS SERVIDORES
PUBLICOS QUE SE MENCIONAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, PARA LLEVAR A CABO LA COMUNICACION DEL FALLO A
LA CONVOCATORIA DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NUMERO IA-019GYR040-N48-2012,
PARA LA ADQUISICION DE MOBILIARIO ADMINISTRATIVO, ASOCIADO A OBRA 2012, PARA EL MARQUES QUERETARO. ------

EN ESTA VIRTUD, EL PRESENTE ACTO DE LA COMUNICACION DEL FALLO SE REALIZA DE ACUERDO A LOS SIGUIENTES. -

ANTECEDENTES

PRIMERO.- EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION
POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y LOS ARTICULOS 26 FRACCION I, 26 BIS, FRACCION 1, 28 FRACCION I, 40,
42 Y 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y DEMAS DISPOSICIONES
APLICABLES EN LA MATERIA. MEDIANTE OFICIOS NUMEROS 09538461-14B1/8809, 8816, 8818 Y 8828 DE FECHA 16 DE JULIO
DEL ANO DOS MIL DOCE. SE INVITO AL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION AL ORGANO INTERNO DE CONTROL
EN EL IMSS, A LA COORDINACION DE LEGISLACION Y CONSULTA, A LA COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA
INVOBILIARIA Y A LA CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA DE LA TRANSFORMACION (CANACINTRA), RESPECTIVAMENTE Y
MEDIANTE OFICIOS NUMEROS 09538461-14B1/8821, 8823 Y 8825 DE FECHA 16 DE JULIO DE 2012, SE INVITO A LA LAS
EMPRESAS PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V., ABASTECEDORA Y FABRICACION DE INSUMOS
COMERCIALES E INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. Y ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD, S.A. DE C.V. RESPECTIVAMENTE ----rsreoree

SEGUNDO.- DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 43 FRACCION V DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, NO SE REALIZO JUNTA DE ACLARACION A LA CONVOCATORIA DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO.

TERCERO.- CON FUNDAMENTO EN EL PUNTO 1.2 DE LA CONVOCATORIA QUE RIGE EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE
RELIZO EL ACTO DE LA PRESENTACION DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS Y APERTURA DE PROPOSICIONES
DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NUMERO IA-019GYR040-N48-2012, EL DIA VEINTICINCO
DE JULIO DE 2012 A LAS 09:00 HORAS.

DESARROLLO DEL EVENTO

PRIMERO.- DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 33 BIS DE LA LAASSP, SIENDO LA HORA INDICADA
PARA EL INICIO DEL PRESENTE ACTO, EL C.P. JESUS MANUEL VELAZCO GASCA, TITULAR DE LA DIVISION DE EQUIPO Y
MOBILIARIO MEDICO, DE LA COORDINACION TECNICA DE ADQUISICION DE BIENES DE INVERSION Y ACTIVOS, QUIEN
PRESIDE ESTE EVENTO, ASIGNADO CON OFICIO NUMERO 095384 61-1400/5677 DE FECHA 17 DE MAYO DE DOS MIL DOCE,

PROCEDIO A HACER LA PRESENTACION DE CADA UNO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS PRESENTES

SEGUNDO.- CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS, LOS ARTICULOS 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, Y CONFORME AL OFICIO NUMERO 09 53 84 61 1141/2343 DE FECHA 01 DE AGOSTO DEL PRESENTE ANO,
EMITIDO POR LA DIVISION DE PROYECTOS DEPENDIENTE DE LA COORDINACION TECNICA DE PROYECTOS Y
CONSERVACION DE INMUEBLES, SIENDO ESTA LA RESPONSABLE TOTAL DE LA EVALUACION TECNICA DE LAS
PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS PARTICIPANTES, DE CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN EL NUMERAL 33
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ULTIMO PARRAFO DE LAS POLITICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
PRESTACION DE SERVICIOS Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 36, DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. POR SU PARTE, LA COORDINACION TECNICA DE ADQUISICION DE
BIENES DE INVERSION Y ACTIVOS POR CONDUCTO DE LA DIVISION DE EQUIPO Y MOBILIARIO MEDICO, EN SU CALIDAD DE
AREA CONVOCANTE DEL IMSS, PROCEDIO A LA REVISION DE LAS PROPOSICIONES TECNICAS Y ADMINISTRATIVAS
PRESENTADAS POR LOS PARTICIPANTES. A FIN DE DETERMINAR SI CUMPLEN CON LAS CONDICIONES REQUERIDAS POR
EL IMSS EMITEN EL RESULTADO ADMINISTRATIVO, SE ADJUNTAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA EN EL ANEXO NUMERO
1.

TERCERO.- RESPONSABLES DE LAS EVALUACIONES TECNICAS Y ADMINISTRATIVAS.

EVALUACION TECNICA EMITIDA POR EL ARQUITECTO PEDRO MARTINEZ ORNELAS TITULAR DE LA DIVISION DE
PROYECTOS DEPENDIENTE DE LA COORDINACION TECNICA DE PROYECTOS Y CONSERVACION DE INMUEBLES DE LA
COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA.

EVALUACION ADMINISTRATIVA EMITIDA POR: EL QUE SUSCRIBE EL ACTA.

CUARTO.- DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, FRACCION |, SE COMUNICA A LAS EMPRESAS PARTICIPANTES EN EL ANEXO NUMERO 2, LOS MOTIVOS
DE DESECHAMIENTOS DE SUS PROPUESTAS.

QUINTO.- DE CONFORMIDAD CON EL PRIMER Y PE_NULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SE DECLARAN DESIERTAS LAS PARTIDAS INCLUIDAS EN EL
ANEXO NUMERO 3 DE LA PRESENTE ACTA.

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, A DAR A CONOCER EL FALLO DE LA PRESENTE INVITACION,

FALLO

PRIMERO.- CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS, EN LOS ARTICULOS 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO, Y UNA VEZ ANALIZADAS LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DE LAS EMPRESAS Y
VERIFICANDO QUE CUMPLEN CABALMENTE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA DE LA PRESENTE
INVITACION Y COMPROBANDO QUE EL IMPORTE OFERTADO SE ENCUENTRA DENTRO DE LA DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTAL AUTORIZADA PARA LA PRESENTE INVITACION, Y CON LA FINALIDAD DE ASEGURAR LAS MEJORES
CONDICIONES DISPONIBLES EN CUANTO A PRECIO, CALIDAD, FINANCIAMIENTO, OPORTUNIDAD Y DEMAS
CIRCUNSTANCIAS PERTINENTES PARA LA ENTIDAD, PROCEDIENDOSE A ADJUDICAR CONFORME AL ANEXO NUMERO 4,
DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE ACTA.

SE ADJUDICAN LOS CONTRATOS PARA CUBRIR LA TOTALIDAD DEL REQUERIMIENTO, ES DE RESALTAR QUE SE
CONTRATARAN LAS CANTIDADES TOTALES DE LAS PARTIDAS INDICADAS EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA
INVITACION DE MERITO COMO ASi LO COTIZARON, COMO SE MENCIONAN EN LA PROPIA ACTA. T
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NO OMITIENDO MENCIONAR QUE LOS CONTRATOS TENDRA UNA VIGENCIA A PARTIR DE LA FIRMA DEL MISMO Y HASTA EL
31 DE DICIEMBRE DEL 2012.

SEGUNDO.- SE CITA A LOS PROVEEDORES ADJUDICADOS, PARA QUE SE PRESENTEN A FIRMAR LOS CONTRATOS
CORRESPONDIENTES DENTRO DE LOS QUINCE DIAS NATURALES POSTERIORES A LA EMISION DE ESTE FALLO, EN LA
DIVISION DE CONTRATOS, UBICADA EN LA CALLE DE DURANGO NUMERO 291, PISO 10, COL. ROMA, DELEGACION
CUAUHTEMOC, C.P. 06700, EN UN HORARIO DE 9:30 A 15:30 HORAS, PARA LO CUAL PREVIAMENTE DEBERA ENTREGAR
COPIA Y PRESENTAR ORIGINAL PARA COTEJO DE LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS:

e ACTA CONSTITUTIVAY EN SU CASO MODIFICACIONES A LA MISMA.
AVISO DE INSCRIPCION PATRONAL ANTE EL IMSS.
COMPROBANTE DE DOMICILIO.
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES.
PODER NOTARIAL DEL REPRESENTANTE LEGAL.
IDENTIFICACION OFICIAL. CON FOTOGRAFIA
NUMERO DE PROVEEDOR IMSS (EN CASO DE CONTAR CON ESTE)
ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE MANIFIESTE QUE REALIZO ANTE EL SAT, LA SOLICITUD
DE OPINION REALIZADA CON EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES EN LOS TERMINOS QUE
ESTABLECE LA FRACCION |, DE LA REGLA EN MENCION, DEBIENDO ADJUNTAR AL MISMO EL RESPECTIVO * ACUSE
DE RECEPCION”, CON EL QUE COMPRUEBE LA REALIZACION DE DICHA SOLICITUD DE OPINION.

AS MISMO SE LES INFORMA, QUE DEBERAN ENTREGAR LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO DENTRO DE LOS
DIEZ DIAS NATURALES POSTERIORES A LA FIRMA DEL MISMO.

LOS INSTRUMENTOS JURIDICOS QUE SE ADJUDIQUEN ATRAVES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE INVITACION, SERAN
DEL TIPO PARA BIENES DE INVERSION, SERA SUSCRITO POR EL JEFE DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA
DELEGACION, CORRESPONDIENTE AL DESTINO DE LOS BIENES, EL QUE LO SUSCRIBIRA COMO ADMINISTRADOR DEL
CONTRATO, DE IGUAL MANERA DENTRO DE LOS 15 DIAS POSTERIORES AL FALLO.

POR OTRA PARTE, CON RESPECTO A LA GARANTIA DE LOS BIENES, SE INFORMA: "EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBERA
ENTREGAR CONJUNTAMENTE CON LOS BIENES UNA GARANTIA DE FABRICACION CON COBERTURA AMPLIA POR 36
(TREINTA'Y SEIS) MESES".

CIERRE DEL ACTA

PRIMERO- POR LO QUE NO EXISTIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DIO LECTURA A SU CONTENIDO,
CONCLUYENDOSE EL CIERRE DE LA MISMA A LAS 15:00 HORAS DEL DIA SIETE DE AGOSTO DEL PRESENTE ANO,
FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE PARA LA DEBIDA CONSTANCIA Y EFECTOS LEGALES PROCEDENTES, LOS QUE
INTERVIENEN EN ESTE EVENTO, EN TODAS Y CADA UNA DE SUS HOJAS, MISMA QUE SERA PUBLICADA EN EL SISTEMA DE
CONTRATACIONES GUBERNAMENTALES COMPRANET 5.0.

SEGUNDO.- DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y AL NUMERAL 1.3 DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE INVITACION, SE FIJARA UN AVISO EN EL MURAL DE COMUNICACION, UBICADO EN EL ONCEAVO PISO
DEL INMUEBLE UBICADO EN LA CALLE DE DURANGO No. 291 COL. ROMA CODIGO POSTAL 06700, MEXICO D.F., A TRAVE
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DEL CUAL SE DARA A CONOCER A LOS PARTICIPANTES QUE NO HUBIERAN ASISTIDO A ESTE EVENTO EL LUGAR EN EL
QUE, PODRAN RECOGER UNA COPIA DE LA PRESENTE ACTA, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS
PARTICIPANTES ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA, ASI MISMO EL CONTENIDO DE
DICHA ACTA, PODRA SER CONSULTADO EN LA PAGINA http//compras.imss.gob.mx. g

POR EL IMSS: / \

REPRESENTANTE DE LA DIVISION DE EQUIPO Y MOBILIARIO MEDICO

C.P. JESUS MANUEL VELAZCO GASCA

REPRESENTANTE DE LA COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA \
INMOBILIARIA

NO ASISTIO

REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL IMSS

NO ASISTIO

REPRESENTANTE DE LA COORDINACION DE LEGISLACION Y CONSULTA

LIC. IVAN ALEXANDRO SANABRIA NUNEZ

REPRESENTANTE DEL CONSEJO COORDINADOR DE LA INDUSTRIA DE LA
CANACINTRA

NO ASISTIO

A
CTA CORRESPONDIENTE A LA COMUNICACION DEL FALLO D A LA CONVOCATORIA DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL
NUMERO IA-019GYR040-N48-2012, PARA LA ADQUISICION DE MOBILIARIO ADMINISTRATIVO, ASOCIADO A OBRA 2012, PARA EL MARQUES QUERETARO.
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y EVALUACION DE DELEGACIONES
COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA
COORDINACION TECNICA DE PROYECTOS Y CONSERVACION DE INMUEBLES
DIVISION DE PROYECTOS

México. D.F.. 01 AGD Uiz

Oficio Num. 095384611141/ 00 23 43

Contador Publico.

Jests Manuel Velazco Gasca.
Encargado de la Division de
Equipo y Mobiliario Médico.
Presente

Me refiero a sus similares con numero 0953846114B1/8818 vy
0953846114B1/9427, de fecha 16 y 26 de julio de 2012, respectivamente,
mediante los que solicita la participacion en el proceso y la revisiéon de la
propuesta técnica correspondiente al proceso de adquisicion, numero IA-
019GYR040-N48-2012.

Sobre el particular, envio a usted el resultado del andlisis comparativo entre las
caracteristicas técnicas solicitadas en las bases de licitacién, contra las
propuestas técnicas presentadas por las empresas participantes en el
mencionado proceso.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

Atentamente
El Titular e
— / -~
P i o

Arq{\ Pe{ir_g_ Martiriez Ornelas.

P

Con copia:

_  Lic. Alfonso Rodriguez Manzanedo.- Titular de la Coordinacién de Adquisicion de Bienes Yy
Contratacién de Sevicios. (")

- Ing. Reynaldo Guerrero Bernal.- Coordinador de Infraestructura Inmobiliaria. (%)

- Arg Rogelio Rodriguez Mora.- Coordinador Técnico de Proyectos y Conservacidn de Inmuebles. (%)

- !ng‘;v Miguel Angel Aceves Ramirez.- Subjefe de la Divisién de Investigacién, Equipamiento Y
Des?rroilo de Proyectos Sustentables. (*)

(") “Se e wia copiapér Sistema de Gestion".
PMO/MAKRIESCZ =
Descarg'p Fol, 01_2.051752-0” Fol. 2628-DP

!
IMSS

Seguridad y Solidaridad Social
171
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y EVALUACION DE DELEGACIONES
COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES
EN EL PROCESO IA-019GYR040-N48-2012

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

ERGONOMIA Y PRODUCTIVIDAD S.A. DEC.V

PART.| CLAVE DESCRIPCION EVALUACION OBSERVACIONES
1 511.026.0378 |ANAQUEL PARA LIBROS Y REVISTAS CUMPLE NINGUNA
2 511.026.0444 |ANAQUEL FIJO DE 45 CM UNA VISTA CUMPLE NINGUNA
3 511.076.0351 |ARCHIVERO DE CUATRO GAVETAS CUMPLE NINGUNA
4 511.108.0055 [BANCO ALTO. CUMPLE NINGUNA
5 511.178.0101 |CARRETILLA PORTA BULTOS CUMPLE NINGUNA

ESCRITORIO MODULAR CON LATERAL

5 | mrraseons [ oRehEaEA CUMPLE  |NINGUNA
7| s11.619.1114 t“EGS:REg‘RCU"AR PARA JUNTAS DE 4 cympte  |NINGUNA
8 | 511.619.1197 |MESA OVAL PARA JUNTAS 10 LUGARES CUMPLE  |NINGUNA
9 | 511.790.0059 |PORTAROTAFOLIO CON PIZARRON. CUMPLE  |NINGUNA
10 | 511.8140069 [SILLA ALTA GIRATORIA CUMPLE  |NINGUNA

SILLA FIJA APILABLE CON ESTRUCTURA DE CUMPLE NINGUNA

1 511.814.0101 TRINEO

SILLON FIJO DE RESPALDO BAJO BASE DE CUMPLE NINGUNA

12| S11.838.0371 |1riNEO TAPIZADO EN PIEL SINTETICA

TARJETERO DOBLE DE 7 GAVETAS PARA

TARJETAS DE 12.7 X 20.3 CM (5" X 8" CUMPLE H-

13 511.883.0156

TARJETERO PARA 25 TARJETAS DE

ASISTENCIA CUMPLE NINGUNA

14 511.883.0206

ANAQUEL PARA INDICES MEDICOS.

CARACTERISTICAS GENERALES: CUMPLE NINGUNA

15 513.060.0058

16 | 513108.0052 |heSCRIPCION TECNICA.

17 513.108.0102 |BANCO GIRATORIO. CUMPLE NINGUNA

19 513.123.0244 |BANQUETA DE ALTURA. CUMPLE NINGUNA

7
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EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES
EN EL PROCESO IA-019GYR040-N48-2012

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

ERGONOMIA Y PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V
PART. CLAVE DESCRIPCION EVALUACION OBSERVACIONES

20 513.130.0054 |BASCULA CON ESTADIMETRO. CUMPLE NINGUNA

MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO:

EN LAS BASES DE LICITACION, LA
CEDULA DE ESPECIFICAION TECNICA
SOLICITA: DIMENSIONES EN LARGO DE|
LA CAMA DE 145 A 150 CM Y EN LOS|
PUNTOS 4 Y 5: CABECERA Y PIESERA
FABRICADCS CON POLIMERO
HIGROSCOPICO ABS, MOLDEADO E
INYECTADO A ALTA PRESION. SIN
EMBARGO LA PROPUESTA DE A
EMPRESA, UNICAMENTE MENCIONA:
NO CUMPLE  |DIMENSIONES EN LARGO DE LA CAMA
135 CM (12 CM MAS CORTA) Y EN LOS| .
PUNTOS 4,5 OFRECE CABECERA Y|
PIESERA FABRICADAS EN PERFIL
TUBULAR CUADRADO DE 38.10 MM (1
1/2"), ACERO CALIBRE No. 22.
FUNDAMENTO DE INCUMPLIMIENTO:
3.8 DOCUMENTACION]
ADMINISTRATIVA Y TECNICA, NUMERAL
i, DOCUMENTACION  TECNICA,
INCISOS A) Y B) 9. CAUSAS DE

DESECHAMIENTO, INCISO A)

CAMA CLINICA HOSPITALARIA MULTIPLES

21 | 513.164.3354 |00 ONES PARA PACIENTE PEDIATRICO

22 513.182.0101 |CARPETA PORTAEXPEDIENTE. CUMPLE NINGUNA
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EN EL PROCESO IA-019GYR040-N48-2012

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

ERGONOMIA Y PRODUCTIVIDAD S.A.DE C.V

PART. CLAVE DESCRIPCION EVALUACION OBSERVACIONES
MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO:
EN EL ANEXO TECNICO QUE FORMA
PARTE DE LAS BASES DE LICITACION, SE
SOLICITAN E INDICAN LOS
DENOMINADOS "CRITERIOS)
NOMATIVOS PARA EL CONTROL DE
CAUDAD EN LA FABRICACION DE
MOBIUARIO", SIN EMBARGO, - LA
PROPUESTA TECNICA NO HACE
191, .

23 513.191.0233 [CARRO CAMILLA PARA ADULTOS NO CUMPLE REFERENCIA A LOS MENCIONADOS
CRITERIOS.
FUNDAMENTO DE}
INCUMPLIMIENTO:3.2.
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y
TECNICA, NUMERAL i.-
DOCUMENTACION TECNICA, INCISO A)
9. CAUSAS DE DESECHAMIENTO, INCISO!
A)

24 513.191.0308 |CARRO PARA CURACIONES. CUMPLE NINGUNA

25 513.191.0832 [CARRO PARA ROPA SUCIA. CUMPLE NINGUNA

27 513.254.0054 [CUBETA DE 12 LITROS DE ACERO INOXIDABLE CUMPLE NINGUNA

28 513.352.0105 |ESCALERILLA DE DOS PELDAOS CUMPLE NINGUNA

29 513.360.0022 |ESTANTE GUARDA ESTERIL DE 90CM CUMPLE NINGUNA

30 513.461.0053 |ANAQUEL GUARDACOMODOS CUMPLE NINGUNA

32 513.580.0059 |LAVABO PARA CIRUJANO CUMPLE NINGUNA

33 513.580.0406 |LAVABO PASTEUR DERECHO DE 90 CM CUMPLE NINGUNA

34 513.580.0455 {LAVABO PASTEUR IZQUIERDO DE 90 CM CUMPLE NINGUNA

35 513.621.0134 |MESA PARA REHIDRATACION. CUMPLE NINGUNA
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SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y EVALUACION DE DELEGACIONES

COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES
EN EL PROCESO IA-019GYR040-N48-2012

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

ERGONOMIA Y PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V

PART. CLAVE DESCRIPCION EVALUACION OBSERVACIONES

MESA ALTA DE 180 CM. CON DOBLE

38 513.621.0407 [coc ) oo CENTRAL Y CAJONES CUMPLE NINGUNA
MESA ALTA DE 150 CM CON FREGADERO

37 513.621.0753 | e oeouo. CUMPLE NINGUNA
MESA ALTA DE 150 CM CON FREGADERO

38 513.621.0761 |50 eRDO. CUMPLE NINGUNA

39 513.621.1405 |MESA MAYO. CUMPLE NINGUNA
MESA DE 150 CM. PARA ATENCION A RECIEN|

40 513.621.1454 |\ "o e CUMPLE NINGUNA

41 513.621.1603 |MESA PASTEUR. CUMPLE NINGUNA
MESA DE 180 CM. PARA ENSAMBLE CON

42 513.621.1918 |ooic s INTERMEDIA. CUMPLE NINGUNA
MESA ALTA DE 150 CM CON RESPALDO Y

43 513.621.1967 | e ADERO DERECHO. CUMPLE NINGUNA

44 513.621.2439 |MESA PARA EXPLORACION PEDIATRICA. CUMPLE NINGUNA
MODULO PARA CONSULTORIO MEDICO|

45 513.626.0287 | coccno. CUMPLE NINGUNA
MODULO PARA CONSULTORIO MEDICO|

46 513.626.0295 | o eone. CUMPLE NINGUNA

47 513.731.0305 |PORTACUBETA RODABLE. CUMPLE NINGUNA

/} 48 513.771.0413 |REPISA DE 180 CM. CONTRA MURO. CUMPLE NINGUNA
SILLA DE RUEDAS PLEGABLE CON

u 49 513.810.0051 |- a NSAPIES. CUMPLE NINGUNA

50 513.007.0055 |PORTAVENOCLISIS RODABLE. CUMPLE NINGUNA

, 51 515.247.0108 |CARRO DISTRIBUCION DE MUESTRAS CUMPLE NINGUNA

52 515.451.0100 |GABINETE PARA TOMA DE MUESTRAS. CUMPLE NINGUNA
GABINETE PARA TOMA DE MUESTRAS CON

53 §15.451.0191 | 2o ~a beno 1ZQUIERDO CUMPLE NINGUNA
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y EVALUACION DE DELEGACIONES
COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES
EN EL PROCESO |A-019GYR040-N48-2012

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

ERGONOMIA Y PRODUCTIVIDAD S.A. DEC.V

PART. CLAVE DESCRIPCION EVALUACION OBSERVACIONES
54 | 515.619.0554 mg&m DE 120 CM CON CUBIERTA DYl cuppie  [NiNGUNA
55 | 515.619.0885 |MESA ALTA DE 150 CM CON RESPALDO CUMPLE  |NINGUNA
56 | 515.957.0232 |VITRINA DE 90 CM CONTRA MURO CUMPLE  |NINGUNA
56 | 519.104.0202 |BANCA VESTIDOR PARA CONSULTORIO CUMPLE  |NINGUNA
5¢ | 519.104.0251 |BANCA VESTIDOR PARA BANOS. CUMPLE  |NINGUNA

BANCA EN TANDEM PARA 3 LUGARES (DE

60 519.104.0517 ALUMINIO Y ACERO). CUMPLE NINGUNA
61 519.630.5170 |MESA PARA COMPUTADORA CUMPLE NINGUNA
62 519.695.0058 |PIZARRON MAGNETICO DE PARED DE 120 CM. CUMPLE NINGUNA
63 519.695.0108 |PIZARRON MAGNETICO DE PARED DE 150 CM. CUMPLE NINGUNA
64 519.810.0058 |SILLA PARA AULA CUMPLE NINGUNA
65 519.865.0094 |TABLERO DE CORCHO DE 120 CM. CUMPLE NINGUNA
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y EVALUACION DE DELEGACIONES
COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES
EN EL PROCESO IA-019GYR040-N48-2012

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

ERGONOMIA Y PRODUCTIVIDAD S.A. DEC.V

PART.| CLAVE DESCRIPCION EVALUACION OBSERVACIONES

66 519,874.0010 |TAMBO PARA BASURA NO CONTAMINADA CUMPLE I\'I[NGUNA

ELABO/F}O: REYISO.:
/] f,-'

' r" \j “mr'.?‘} l""‘ ."'J ,'J' '/ " g

A '/ - l'1!" jf l’w’/
ARQ\ERIC SAWCOMPEAN ZUNIGA ING. MIGUEL' ANGEL ACEVES RAMIREZ
JEFE DEL AREA DE INVESTIGACION Y SUBJEFE DE/DIVISION DE INVESTIGACION,
ESPECIFICACIONES TECNICAS EQUIPAMIENTO Y DESARROLLO DE

PROYECTOS SUSTENTABLES

AUTORIZO: .

ARQ. PEDRO MARTINEZ ORNELAS
TITULAR DE LA DIVISION DE PROYECTOS
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y EVALUACION DE DELEGACIONES
COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES
EN EL PROCESO IA-019GYR040-N48-2012

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL S.ADE C.V.

PART.

CLAVE

DESCRIPCION

EVALUACION

OBSERVACIONES

2

511.026.0444

ANAQUEL FIJO DE 45 CM UNA VISTA

CUMPLE

NINGUNA

511.076.0351

ARCHIVERO DE CUATRO GAVETAS

CUMPLE

NINGUNA

511.108.0055

BANCO ALTO.

NO CUMPLE

MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO:

EN EL ANEXO TECNICO QUE FORMA
PARTE DE LAS BASES DE LICITACION, SE
SOLICITAN 3 INDICAN LOS)
DENOMINADOS “CRITERIOS]
NOMATIVOS PARA EL CONTROL DE
CALIDAD (o] CONSIDERACIONES)
GENERALES EN LA FABRICACION DEl
MOBILIARIO", SIN EMBARGO, LA
PROPUESTA TECNICA NO  HACE
REFERENCIA A LOS MENCIONADOS
CRITERIOS Y ADEMAS NO PRESENTA EU
FOLLETO ILUSTRATIVO. FUNDAMENTO!
DE INCUMPLIMIENTO: 3.2.
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y|
TECNICA, NUMERAL IL.-
DOCUMENTACION TECNICA, INCISO A}
9. CAUSAS DE DESECHAMIENTO, INCISO
A)

511.178.0101

CARRETILLA PORTA BULTOS

CUMPLE

NINGUNA

511.339.0982

ESCRITORIO MODULAR CON LATERAL

IZQUIERDQO Y CREDENZA

CUMPLE

NINGUNA

511.619.1114

MESA CIRCULAR PARA JUNTAS DE 4
LUGARES

CUMPLE

NINGUNA

511.618.1197

MESA OVAL PARA JUNTAS 10 LUGARES

CUMPLE

NINGUNA
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y EVALUACION DE DELEGACIONES

COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES
EN EL PROCESO IA-019GYR040-N48-2012

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL S.ADEC.V.

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

M

e,

CARACTERISTICAS GENERALES:

PART. CLAVE DESCRIPCION EVALUACION OBSERVACIONES
MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO:
EN LAS BASES DE LICITACION, LA
CEDULA DE ESPECIFICACION SOLICITA
EN EL PUNTO 1: MARCO DE ALUMINIO|
ANODIZADO EN PERFIL TUBULAR
RECTANGULAR DE 50.8 MM X 25.4 MM|
(2" X 1"), SIN EMBARGO LA PROPUESTA
2] 511.790.0059 |PORTAROTAFOLIO CON PIZARRON. NO CUMPLE DE LA EMPRESA, NO MENCIONA
NINGUNA ESPECIFICACION.
FUNDAMENTO DE INCUMPLIMIENTO:
3.2, DOCUMENTACION]
ADMINISTRATIVA Y TECNICA, NUMERAL
.- DOCUMENTACION TECNICA,
INCISOS A) Y B) 9. CAUSAS DE
DESECHAMIENTO, INCISO A)
10 511.814.0069 |SILLA ALTA GIRATORIA CUMPLE NINGUNA
511.814.0101 SILLA FIJA APILABLE CON ESTRUCTURA DE CUMPLE SANGLINA
TRINEO
SILLON FIJO DE RESPALDO BAJO BASE DE
12 | 511.836.0311 | oiNEO TAPIZADO EN PIEL SINTETICA CUMPLE  [NINGUNA
TARJETERQO DOBLE DE 7 GAVETAS PARA
13 511.883.0156 TARJETAS DE 12.7 X 20.3 CM (5" X 8" CUMPLE NINGUNA
TARJETERO PARA 25 TARJETAS DE
14 | 511.883.0206 |, oicTENCIA CUMPLE NINGUNA
5 513.060.0058 |\NAQUEL PARA  INDICES  MEDICOS. CUMPLE ———
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL S.ADE C.V.

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y EVALUACION DE DELEGACIONES
COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES
EN EL PROCESO IA-019GYR040-N48-2012

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

PART. CLAVE DESCRIPCION EVALUACION OBSERVACIONES
MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO:
LA PROPUESTA TECNICA DEL LICITANTE
NO  CORRESPONDE CON  LAS
CARACTERISTICAS DE FOLLETO ANEXO.
EN EL PUNTO 1 DE LA ‘PROPUESTA|
TECNICA MENCIONA QUE EL ASIENTO
DEBERA LLEVAR UNA PLACA CIRCULA
DE ACERO CR CAUBRE No. 22; SI
EMBARGO EN LA DESCRIPCION DELU
BANCO GIRATORIO CON RESPALDO. FOLLETO MENCIONA QUE EL ASIENTO

16 | 513.108.0052 |neooRipCION TECNICA. NOCUMLE |, orrA LLEVAR UNA PLACA CIRCULAR
DE ACERO CAUBRE No. 12 PARA
HUSILLO. FUNDAMENTO DE
INCUMPLIMIENTO:
3.2. DOCUMENTACION|
ADMINISTRATIVA Y TECNICA, NUMERAL
Il.- DOCUMENTACION TECNICA,
INCISOS A} Y B)
9. CAUSAS DE DESECHAMIENTO, INCISO
A)Y F)

17 513.108.0102 |BANCO GIRATORIO. CUMPLE NINGUNA

18 513.113.0154 |BANDEJA CUMPLE NINGUNA

19 513.123.0244 |BANQUETA DE ALTURA. CUMPLE NINGUNA

CAMA CLINICA HOSPITALARIA MULTIPLES

21 | 513.164.3354 |56 1010NES PARA PACIENTE PEDIATRICO CUMPLE  1NINGURA

22 513.182.0101 |CARPETA PORTAEXPEDIENTE. CUMPLE NINGUNA

23 513.191.0233 |CARRO CAMILLA PARA ADULTOS. CUMPLE NINGUNA

24 513.191.0308 |CARRO PARA CURACIONES. CUMPLE NINGUNA

25 513.191.0832 |CARRO PARA ROPA SUCIA. CUMPLE NINGUNA

26 513.219.0036 |DIVAN (CHAISSE LONGUE). CUMPLE NINGUNA
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y EVALUACION DE DELEGACIONES
COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES
EN EL PROCESOQ |IA-019GYR040-N48-2012

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL S.A DE C.V.

PART. CLAVE DESCRIPCION EVALUACION OBSERVACIONES
27 513.254.0054 |CUBETA DE 12 LITROS DE ACERO INOXIDABLE CUMPLE NINGUNA
28 513.352.0105 |ESCALERILLA DE DOS PELDAOS CUMPLE NINGUNA
29 513.360.0022 |ESTANTE GUARDA ESTERIL DE S0CM CUMPLE NINGUNA
30 513.461.0053 |ANAQUEL GUARDACOMODOS CUMPLE NINGUNA
31 513.546.0052 [JABONERA DE PEDAL. CUMPLE NINGUNA

MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO:

EN EL ANEXO TECNICO QUE FORMA
PARTE DE LAS BASES DE LICITACION, SE|
SOLICITAN E INDICAN LOS
DENOMINADOS "CRITERIOS|
NOMATIVOS PARA EL CONTROL DE
CALIDAD (o) CONSIDERACIONES
GENERALES EN LA FABRICACION DE
MOBILIARIO", SIN EMBARGO, A
32 513.580.0059 |LAVABO PARA CIRUJANO NO CUMPLE PROPUESTA TECNICA NO HACE
REFERENCIA A LOS MENCIONADOS
CRITERIOS Y ADEMAS NO PRESENTA EL
FOLLETO ILUSTRATIVO. FUNDAMENTO)

DE INCUMPLIMIENTO: 3.2.
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y|
TECNICA, NUMERAL .

DOCUMENTACION TECNICA, INCISO A)
9. CAUSAS DE DESECHAMIENTO, INCISO

A)
3 513.580.0406 |LAVABO PASTEUR DERECHO DE 80 CM CUMPLE NINGUNA
34 513.580.0455 |LAVABO PASTEUR IZQUIERDO DE 90 CM CUMPLE NINGUNA
35 513.621.0134 |MESA PARA REHIDRATACION. CUMPLE NINGUNA

MESA ALTA DE 180 CM. CON DOBLE CUMPLE o

% | 513621.0407 |cReGADERO CENTRAL Y CAJONES A\
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y EVALUACION DE DELEGACIONES
COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES
EN EL PROCESO IA-019GYR040-N48-2012

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL S.ADE C.V.

PART. CLAVE DESCRIPCION EVALUACION OBSERVACIONES

MESA ALTA DE 150 CM CON FREGADERO|

37 513.621.0753 DERECHO. CUMPLE NINGUNA
MESA ALTA DE 150 CM CON FREGADERO

38 513.621.0761 IZQUIERDO. CUMPLE NINGUNA

38 513.621.1405 |MESA MAYO. CUMPLE NINGUNA
MESA DE 150 CM. PARA ATENCION A RECIEN]

40 513.621.1454 NACIDOS. CUMPLE NINGUNA

41 513.621.1603 |[MESA PASTEUR. CUMPLE NINGUNA

42 513.621.1918 MESA DE 180 CM. PARA ENSAMBLE CONj CUMPLE NINGUNA

REPISA INTERMEDIA.

3 513.621.1967 MESA ALTA DE 150 CM CON RESPALDO Y] CUMPLE NINGUNA

FREGADERO DERECHO.
4 513.621.2439 |MESA PARA EXPLORACION PEDIATRICA. CUMPLE NINGUNA
47 513.731.0305 |PORTACUBETA RODABLE. CUMPLE NINGUNA
483 513.771.0413 |REPISA DE 180 CM. CONTRA MURO. CUMPLE NINGUNA
SILLA DE RUEDAS PLEGABLE CON
49 513.810.0051 DESCANSAPIES. CUMPLE NINGUNA
50 513.807.0055 |PORTAVENOCLISIS RODABLE. CUMPLE NINGUNA
_
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y EVALUACION DE DELEGACIONES
COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES
EN EL PROCESO IA-019GYR040-N48-2012

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL S.A DE C.V.
PART.| CLAVE DESCRIPCION 1 EVALUACION OBSERVACIONES
MOTIVO DE INCUMPLIMIENTO:
EN EL ANEXO TECNICO QUE FORMA
PARTE DE LAS BASES DE LICITACION, SE
SOLICITAN E INDICAN LOS|
DENOMINADOS "CRITERIOS)
NOMATIVOS PARA EL CONTROL Df
CALIDAD (o] CONSIDERACIONES
GENERALES EN LA FABRICACION DE
MOBILIARIO", SIN EMBARGO, LA
51 247, ! ’
515.247.0109 |CARRO DISTRIBUCION DE MUESTRAS NO CUMPLE PROPUESTA TECNICA NO  HACE
REFERENCIA A LOS MENCIONADOS
CRITERIOS FUNDAMENTO  DE|
INCUMPLIMIENTO: B.2.
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y
TECNICA, NUMERAL Ih.-
DOCUMENTACION TECNICA, INCISO A)
9. CAUSAS DE DESECHAMIENTO, INCISO
A)
52 515.451.0100 |GABINETE PARA TOMA DE MUESTRAS. CUMPLE NINGUNA
GABINETE PARA TOMA DE MUESTRAS CON|
53 515.451.0191 FREGADERO IZQUIERDO CUMPLE NINGUNA
MESA BAJA DE 120 CM CON CUBIERTA DE
54 515.619.0554 MADERA. CUMPLE NINGUNA
55 515.619.0885 |MESA ALTA DE 150 CM CON RESPALDO CUMPLE NINGUNA
56 515.957.0232 |VITRINA DE 90 CM CONTRA MURO CUMPLE NINGUNA
57 517.609.0784 |MESA PARA COMEDOR 4 LUGARES. CUMPLE NINGUNA
58 519 104.0202 |BANCA VESTIDOR PARA CONSULTORIO CUMPLE NINGUNA
59 519.104.0251 |BANCA VESTIDOR PARA BANOS. CUMPLE NINGUNA
BANCA EN TANDEM PARA 3 LUGARES (DE
80 519.104.0517 ALUMINIO Y ACERO). CUMPLE NINGUNA
61 519.630.5170 |MESA PARA COMPUTADCRA CUMPLE NINGUNA
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y EVALUACION DE DELEGACIONES
COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES
EN EL PROCESO IA-019GYR040-N48-2012

PARTIDAS CORRESPONDIENTES A LA COORDINACION DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL S.ADE C.V.

PART.| CLAVE DESCRIPCION EVALUACION OBSERVACIONES
62 | 519.695.0058 |PIZARRON MAGNETICO DE PAREDDE 120CM.|  CUMPLE  |NINGUNA
83 | 519.695.0108 |PIZARRON MAGNETICO DE PAREDDE 150CM.|  CUMPLE  |NINGUNA
64 | 519.810.0058 [SILLA PARA AULA CUMPLE  [NINGUNA
65 | 519.865.0094 |TABLERO DE CORCHO DE 120 CM. CUMPLE  [NINGUNA
5 | 519.874.0010 |TAMBO PARA BASURA NO CONTAMINADA CUMPLE  |NINGUNA
ELABORQ:7 REVISO.:
// r"f. |
> 4 w
&, "?” | i\ /
£ 5 el ! AL {
/"/ ,{4"":‘ £ il - "; ."“’. 1‘14-;J
ARQ.\ERIC SALVADOR COMPEAN ZUNIGA ING. MIGUEL ANGEL'ACEVES RAMIREZ
JEFE DEL AREA DE INVESTIGACION Y SUBJEFE DE DIVISION DE INVESTIGACION,
ESPECIFICACIONES TECNICAS EQUIPAMIENTQ Y DESARROLLO DE

PROYECTOS SUSTENTABLES

J

AUTORIZO:
/"/-h.\_

ARQ. PEDRO MARTINEZ ORNELAS
TITULAR DE LA DIVISION DE PROYECTOS

Pagina 7 de 7



(8
@4 INSTITUTO MEXICAND DEL SEGURO SOCIAL

SECUIDAD ¥ SOLIDARIDAD SOCIAL

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS IA-019GYR040-N48-2012
ANEXO 2.- MOTIVOS DE DESECHAMIENTO

MOTIVO 1.- NO CUMPLE TECNICA Y/O ADMINISTRATIVAMENTE, YA QUE NO CUMPLEN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA CONVOCANTE, CONFORME A LO SENALADO EN EL ANEXO NO. 1 DEL PRESENTE FALLO.

MOTIVO 2.- NO RESULTA ADJUDICADA YA QUE EXISTE UNA PROPUESTA SOLVENTE CON PRECIO MAS BAJO.

MOTIVO 3.- PRECIO NO ACEPTABLE, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 2, FRACCION XI DE LA LAASSP.

ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A. DE C.V. | 511.076.0351.0101 ARCHIVERO DE CUATRO o><ﬂr¢ FABRICADO A BASE DE 1-BASEY _|MOTVO3
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A, DE C.V. 511.108.0055.01.01 |BANCO ALTO. DESCRIPCION TECNICA  DIMENSIONES: ASIENTO 30 A 35 CM |MOTIVO 3 84332 =
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A, DE C.V. 511.178.0101.01.01  |CARRETILLA P &Bwamcmmm._"ﬂm&nmomﬂ BASEDE 1-BARRA WMOTIVO 2
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A, DE C.V. 511.339.0982.01.01  |ESCRITORIO MODULAR CON LATERAL IZQUIERDO Y CREDENZA, CON _ |MOTIVO 2
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A, DE C.V. 511.619.1197.01.01  |MESA OVAL PARA JUNTAS 10 LUGARES CON BASES METALICAS [woTvo2
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA. DE C.V. 511.836.0311.0201 |SILLON FLJO DE RESPALDO BAJO BASE DE TRINEO TAPZADO ENPIEL  [MOTNOZ
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA DECV. 511.883.0166.01.01  |TARJETERO DOBLE DE 7 GAVETAS PARA TARJETAS DE 127 X 20.3 CM (5 X|MOTIVO 3 13,888 68 834002
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A. DE C.V. 511.883.0206.01.01  |TARJETERO PARA 25 TARJETAS DE ASISTENCIA FABRICADO A BASE DE 1.JMOTIVO 3 594.64 o1
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE C.V. 513.060.0058.02.01 mzmm,.wmm PARA _zm_omm MEDICOS CARACTERISTICAS GENERALES:  |MOTVO 2
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE C.V. 513.108.0052.01.01 __|BANCO GIRATORIO CON RESPALDO. DESCRIPCION TECNICA. MOTIVO 3 26392 109779
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE C.V. 513.108.010201.01 _|BANCO GIRATORIO. FABRICADO A BASE DE: 1 - ASIENTO DE ALTURA MOTVO 3 25299 pe—
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE C.V. 513.123.024401.01 _|BANQUETA DE ALTURA FABRICADA A BASE DE. 1. CUBIERTADE HULE _ |MOTIVO 3 58972 Py
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA DECV. 513.164.3354.01.01  |CAMA CLINICA HOSPITALARIA MULTIPLES POSICIONES PARA PACIENTE _ |MOTIVO 1
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE CV. 513.101.0233.01.01 |CARRO CAMILLA PARA ADULTOS. FABRICADO A BASE DE. 1. BARANDAL DE [MOTIVO 1
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE C V. 24 19252 513.191.0308.02.01 mpmmc PARA CURACIONES. DESCRIPCION. CARACTERISTICAS B [voTvoz
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA DECV. 25 19128 513.191.0832.00.01 n...mzo PARA ROPA SUCIA Q?Qmm_ﬁ_n»m GENERALES: CAPACIDAD |WOTIVO 3 206132 2N
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE CV. 27 16691 513.254 0054.01.01 n_._mm; um 12 LITROS DE ummmo INOXIDABLE FABRICADA A BASE om — [worvos 73080 S
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA DE CV. 28 16693 513.352.0105.01,01 mmnE:» DE oom PELDAOS FABRICADA A BASE DE-1. CUBIERTA DE  |MOTIVO 2
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A. DE C.V. 29 19248 5133600020201 |ESTANTE % ESTERIL DE 90CM DESCRIPCION: CARACTERISTICAS | MOTIVO 2
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE C.V. £ 18582 513580.0406.02.01 _|LAVABO PASTEUR DERECHO DE 90 CM FABRICADO A BASE DE [vorvos 1274260 526236
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE C V. % 18583 513.580.0455.02.01  |LAVABO PASTEUR IZQUIERDO DE 90 CM FABRICADO A BASE DE: [woTvo3 1274260 5.262.%
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA. DE C.V. 3 16245 513.621013402.01  |MESA PARA REHIDRATACION DESCRIPCION. CARACTERISTICAS MOTVO 3 537188 A1
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA DE CV. 3% 16720 513.6210407.01.01  |MESA ALTA DE 180 CM. CON DOBLE FREGADERO CENTRAL Y CAJONES _ |MOTIVO 2
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE C.V. 37 16724 513.6210753.01.01  |MESA ALTA DE 150 CM CON FREGADERO DERECHO. FABRICADA A BASE _|MOTIVO 2
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE CV. 38 16725 513621076101.01 | MESAALTADE 150 OM CON FREGADERO IZQUIERDO. FABRICADA A BASE |MOTVO 2
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA DEC.V. 38 19253 513.621.1405.02.01  |MESA MAYO. DESCRIPCION :moz_g DIMENSIONES. 35CM. FRENTE; 60CM, |MOTIVO 2
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE CV. 40 16736 513 621.1454.01 01 MESA DE 150 CM. PARA ATENCION A RECIEN NACIDOS. FABRICADA A BASE|MOTIVO 2
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A. DE C.V 4 16739 513.621.1603.01.01 MESA PASTEUR FABRICADA A BASE DE 1, BARANDAL DE ALAMBRON DE  |MOTIVO 2
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA DEC V. 42 16747 513.621.1918.01.01  |MESA DE 180 CM PARA ENSAMBLE CON REPISA INTERMEDIA FABRICADA [MOTIVO 3 1742784 Iy
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DEC.V. e 16752 513.621.1967.01.01  |MESA ALTA DE 150 CM CON RESPALDO Y FREGADERO DERECHO. WOTVD 2
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE C.V. 4 19125 513621 2438.0001 | MESA PARA EXPLORACION PEDIATRICA CARACTERISTICAS GENERALES: [MOTVO 3 597960 567235
[ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA DECV. 4 16780 513.771.0413.0101 |REPISADE 180 CM CONTRA MURD. FABRICADA A BASE DE: ._.m._._mmuo DE [WoTvo2
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DEC.V. 49 16785 513.810.0051.01.01 m_F.., am RUEDAS PLEGABLE CON DESCANSAPIES. ,_"Bm_g_, ABASE [MOTIVO2
|ERGONGMIA PRODUCTIVIDAD S A DE C V. 50 16790 513.907.0055.01.01 |PORTAVENOCLIS'S RODABLE FABRICADO A BASE DE: 1, ANTENA [vovos 159384 77285

——
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.@é INSTITUTO MEXICAND DEL SEGURO SOCIAL

SEGCURIOAD ¥ SOLEDARIOAD SOCIAL

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS IA-019GYR040-N48-2012
ANEXO 2.- MOTIVOS DE DESECHAMIENTO

MOTIVO 1.- NO CUMPLE TECNICA Y/O ADMINISTRATIVAMENTE, YA QUE NO CUMPLEN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA CONVOCANTE, CONFORME A LO SENALADO EN EL ANEXO NO. 1 DEL PRESENTE FALLO.

MOTIVO 2.- NO RESULTA ADJUDICADA YA QUE EXISTE UNA PROPUESTA SOLVENTE CON PRECIO MAS BAJO.

MOTIVO 3.- PRECIO NO ACEPTABLE, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 2, FRACCION XI DE LA LAASSP.

; ,A.-xsi
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A. DE C.V. 51 16796 515.247.0109.01 01 |CARRO c_mqancgo_,_ DE MUESTRAS 1..9&)8 A m:mm.._.u.m 2 _.._o;a 3 5,550.60

ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA DEC V. 52 19144 515.45101000201  [GABINETE §§ TOMA DE :cmﬂx».m. m»m»ﬁmaﬂ@m mmw__wa,_.mm [vorvos 712128

ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A, DE C.V. 5 16759 515.451019101.01  |GABINETE PARA TOMA DE MUESTRAS CON FREGADERO ZQUERDO _[WOTVO 2

ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DEC V. 54 16807 515619.0554.01.01  |MESA BAJADE 120CM §CON ncm“mx.; DE MADERA. 1. FALDON DE LAMINA_|MOTIVO 2

ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A. DE C.V. 55 16848 515.619.088501.01  |MESAALTA DE 150 CM CON RESPALDO FABRICADA A BASE DE. 1. MOTIVO 2

ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE C V. % 16833 515.957.023201.01 [VITRINA DE 90 CM CONTRA MURO FABRICADA A BASE DE 1 CANALETAS |MOTIVO 2

ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA DECV. 58 17411 519.104.0202.01.01 _|BANCA VESTIDOR PARA CONSULTORIO FABRICADO A BASE DE. 1. MOTIVO 3 108576 000
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE C.V. 59 19168 519.104.02510201 [BANCA VESTIOOR PARA BANOS. CARACTERISTICAS GENERALES: WOTIVO 3 221212 1180.16
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA DE C.V. 50 19131 519.104.0517.0001 [BANCAEN ﬂgm___ PARA 3 _,mm_,mmm (DE ALUMINIO Y ACERO) WOTIVO 2

ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE C V. 81 17021 519.630.5170.0101 | MESA PARA om.w_umm_mcoxw DE 100X 50X :-L.m: CoN mmmmmmqn_,mms.p [wotvos 362732 195704
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA DE C.V. 82 17014 519.605.0058.01.01 |PIZARRON MAGNETICO DE PARED DE 120 CM. FABRICADO A BASE OE 1. _|WMOTVO2

ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE C V. 83 17013 519.605.0108.01.01 |PIZARRON MAGNETICO DE PARED DE 150 CW. FABRICADO A BASE DE 1. _[WOTVO2

ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S A DE C.V. 54 17006 519.810.0058.01.01 [SILLA PARA AULA FABRICADA A BASE DE. 1. ASIENTO Y RESPALDOEN  [MOTIVO 2

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL SA DECV. 2 16557 511.026.0444.01.01 | ANAQUEL FIJO DE 45 CM UNA VISTA FABRICADO A BASE DE. 1~ MARCO _ [MOTIVO 2

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DECV. 3 16561 511.076.0351.01.01 |ARCHIVERO DE CUATRO GAVETAS FABRICADO A BASE DE- 1-BASEY __ [MOTIVO 3 336168 227748
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S A DE C.V. a 16568 511.100.0085.01.01 [BANCOALTO. DESCRIPCION TECNICA' DIMENSIONES: ASIENTO 30 A 35 CM [WOTIVO 1

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL. SA DEC.V. 7 16603 511619.1114.0101 | MESACIRCULAR PARA JUNTAS DE 4 Eo.»wmm FABRICADA EN MOF MOTIVO 2

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL. SA DEC.V. 5 16618 511.790.0058.01.01 |PORTAROTAFOLIO CON PIZARRON. DESCRIPCION TECNICA: DIMENSIONES: |MOTIVO 1

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S A DE C V. 0 16619 511814.0069.0101 |SILLAALTA GRATORIA FABRICADA A BASE DE 1 - ASIENTO Y RESPALDO [MOTIVO 2

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL. S A DE C.V. 1 16620 511.814.0101.01.01 wmh» FLIA APILABLE CON ESTRUCTURA DE TRINEO FABRICADA A BASE [MOTIVO 2

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DE C.V. 0 16633 511.883.0156.01.01  |TARJETERO DOBLE DE 7 GAVETAS PARA TARJETAS DE 127 X 20.3 CM (5° X|MOTIVO 3 10,669 68 e300
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL. SA DEC V. 14 16634 511.8830206.01.01  |TARJETERO PARA 25 mh&mﬁamm.%ﬁmmzos m.,mm_nam wmmm,m.. DE-1.{MOTIVO 3 26168 P
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DEC V. 16 16650 513.108.0052.01.01 %.@@Howam CON mmm.m_wwo.o.@mmnzun_oz TECNICA [vorvo1

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DEC V. 7 16651 §13.108.010201.01 [BANCO GIRATORIO. FABRICADO A BASE DE. 1 ASIENTODE ALTURA [ MOTIVO'3 108924 =
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL. SA DEC.V. 18 16654 513.113.0154.01.01 |BANDEJA FABRICADA A BASE DE 1. CUERPO DE LAMINA DE ACERO WOTVO 3 7924 %357
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DECV. 19 16656 §13123.02440101  |BANQUETADE ALTURA FABRICADA A BASE DE: 1. CUBIERTADE HULE _ [MOTIVO 3 45168 Py
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL. SA DE C.V. 22 16669 513.1820101.01.01  |CARPETA 33>@%mc_m£m 'FABRICADA A BASE DE- 1. ALAMBRONDE _ |MOTIVO 2

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DE C.V. 25 19128 513.19108320001  |CARRO mwa_. ROPA SUCIA. CARACTERISTICAS GENERALES: CAPACIDAD _|MOTIVO 3 127368 121126
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DEC V. 27 16691 513.254.0054.01.01 n_._mm; DE 12 _._mmom DE ACERO INOXIDABLE FABRICADA A BASE DE. _|MOTIVO 3 112404 61080
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DE C V. 30 16696 513.461.0063.01.01 |ANAQUEL GUARDACOMODOS FABRICADO A BASE DE 1. ALAMBRONDE  [MOTVO 2

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DEC.V. 31 16699 513.546.0052.01.01 |JABONERA DE PEDAL FABRICADA A BASE DE 1, ACTUADORES DE FLUJO |MOTIVO 3 559924 620039
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DECV. 2 16702 513.5600059.0101 | LAVABO PARA CIRUJANO FABRICADO A BASE DE: 1. CESPOL WOTIVO 1

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S A. DE C.V. D 18582 513 58004060201 |LAVABO v»ﬂm:z DERECHO DE 90 CMFABRICADOA BASEDE. |MOTIVO3 57848 52823
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DECV. 34 78583 513 58004550201 |LAVABO PASTEUR IZQUIERDO DE 90 CM FABRICADO A BASE DE' WMOTIVO 3 578492 52823
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SICURIDAD ¥ SOUDARIDAD SOCIAL

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS IA-019GYR040-N48-2012

MOTIVO 1.- NO CUMPLE TECNICA Y/O ADMINISTRATIVAMENTE, YA QUE NO CUMPLEN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA CONVOCANTE, CONFORME A LO SENALADO EN EL ANEXQ NO. 1 DEL PRESENTE FALLO.

ANEXO 2.-

MOTIVOS DE DESECHAMIENTO

MOTIVO 2.- NO RESULTA ADJUDICADA YA QUE EXISTE UNA PROPUESTA SOLVENTE CON PRECIO MAS BAJO.

MOTIVO 3.- PRECIO NO ACEPTABLE, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 2, FRACCION XI DE LA LAASSP.

PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S A DE C.V. 35 19245 513.621.0134.02.01 [vesA wzw, REHIDRATACION. umwnavn_oz CARACTERISTICAS [vorivo3 , s 485360 | ¢ 445511
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DEC.V. a2 16747 513621.1918.0101 |WESADE 180CM. PARA mzma___mrm CON REPISA INTERMEDIA FABRICADA |MOTVO 3 s 133204 | o 1107448
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S A DE CV. 4 19125 5136212439.0001  |MESA PARA EXPLORACION PEDIATRICA. CARACTERISTICAS GENERALES. |MOTIVO3 3 578724 | 5 56723
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DECV. a7 16775 513.731.0305.01.01 PORTACUBETA RODABLE. FABRICADA A BASE DE: PORTACUBETA 1. . |MOTVO 2
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DECV. 50 16790 513.807.0055.0101 |PORTAVENOCLISIS RODABLE FABRICADO A BASE DE: 1 ANTENA MOTVO 3 s 112172 | 3 T
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DEC.V. 51 16796 515247.0100.01.01 |CARRO DISTRIBUCION DE MUESTRAS FABRICADO A BASE DE 1, |MOTIVO 1
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DEC.V. 52 19144 515.451.0100.0201  |GABINETE PARA TOMA DE MUESTRAS. CARACTERISTICAS GENERALES.  [MOTVO 3 3 510168 | ¢ 45536
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DECV. 57 16957 517.609.0784.01.01 | MESA PARA COMEDOR 4 LUGARES. FABRICADA A BASE OE- 1. CUBIERTA _|MOTIVO 3 3 312968 | ¢ 231741
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S A DE C.V. 58 17411 519.104.0202.01.01 m%,gﬁmmmom PARA CONSULTORIO FABRICADO A BASE DE: 1. WOTIVO 3 s 127368 | ¢ 7088
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S A DE C.V. 59 19768 519.104.0251.02.01 _m»zo» VESTIDOR PARA BANOS. CARACTERISTICAS GENERALES: . |MOTIVO 3 s 137924 | ¢ 1.180.18
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DEC.V. &1 17021 519.630.5170.01.01 .._mm> PARA COMPUTADORA DE 100 X 50 X 140 CM. 8z.mm.q.wo9=mw “Iwotvo3 s 462724 | ¢ 1.957.04
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DEC.V. 85 17003 519.865.0084.01.01 E_ES DE CORCHO DE 120 CM, FABRICADO A BASE DE. 1. CUERPO DE [woTvo2
PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA DEC.V. 6 17002 519.874.0010.01.01 ;mmo w.ua_. BASURA NO CONTAMINADA FABRICADO A BASE OE 1. [MOTIVO2
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
SEGURIDAD ¥ SOUIDARIDAD SOCIAL

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS IA-019GYR040-N48-2012

ANEXO 3.- PARTIDAS DESIERTAS

MOTIVO 1.- SE DECLARA DESIERTA LA PRESENTE PARTIDA POR PRECIO NO ACEPTABLE, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 2, FRACCION XI DE

LA LAASSP.

Partida | gm_ | SAI e et Ll cso.._uaxs et LSRG Cantidad | wo-:u_ao Final
3 16561 | 511.076.0351.01.01 |ARCHIVERO DE CUATRO GAVETAS FABRICADO A BASE DE: 1.- BASE Y REFUE 18 MOTIVO 1
4 16568 | 511.109.0055.01.01 |BANCO ALTO. DESCRIPCION TECNICA: DIMENSIONES: ASIENTO 30A35CMD 4 MOTIVO 1
13 16633 | 511.883.0156.01.01 |[TARJETERO DOBLE DE 7 GAVETAS PARA TARJETAS DE 12.7 X 20.3 CM (5" X 8" 2 MOTIVO 1
14 16634 | 511.883.0206.01.01 |TARJETERO PARA 25 TARJETAS DE ASISTENCIA FABRICADO A BASE DE: 1.-C 6 MOTIVO 1
16 16650 | 513.108.0052.01.01 |BANCO GIRATORIO CON RESPALDO. DESCRIPCION TECNICA: DIMENSIONES: § 2 MOTIVO 1
17 16651 | 513.108.0102.01.01 |BANCO GIRATORIO. FABRICADO A BASE DE: 1.- ASIENTO DE ALTURA AJUSTAE 33 MOTIVO 1
18 16654 | 513.113.0154.01.01 |BANDEJA FABRICADA A BASE DE: 1. CUERPO DE LAMINA DE ACERO INOXIDAE 1 MOTIVO 1
19 16656 | 513.123.0244.01.01 |BANQUETA DE ALTURA. FABRICADA A BASE DE: 1. CUBIERTA DE HULE NATUR 1 MOTIVO 1

25 19128 | 513.191.0832.00.01 |CARRO PARA ROPA SUCIA. CARACTERISTICAS GENERALES: CAPACIDAD DE ( 12 MOTIVO 1
27 16691 | 513.254.0054.01.01 |CUBETA DE 12 LITROS DE ACERO INOXIDABLE FABRICADA A BASE DE: PORTA 30 MOTIVO 1
31 16699 | 513.546.0052.01.01 |JABONERA DE PEDAL. FABRICADA A BASE DE: 1. ACTUADORES DE FLUJO DE 1 MOTIVO 1
33 18582 | 513.580.0406.02.01 |LAVABO PASTEUR DERECHO DE 90 CM FABRICADO A BASE DE: ESPECIFICAC 12 MOTIVO 1
34 18583 | 513.580.0455.02.01 |LAVABO PASTEUR IZQUIERDO DE 90 CM FABRICADO A BASE DE: ESPECIFICA( 10 MOTIVO 1
35 19245 | 513.621.0134.02.01 |MESA PARA REHIDRATACION. DESCRIPCION: CARACTERISTICAS GENERALES 4 MOTIVO 1
42 16747 | 513.621.1918.01.01 |MESA DE 180 CM. PARA ENSAMBLE CON REPISA INTERMEDIA. FABRICADA A § 1 MOTIVO 1
44 19125 | 513.621.2439.00.01 |MESA PARA EXPLORACION PEDIATRICA. CARACTERISTICAS GENERALES: CA 10 MOTIVO 1
50 16790 | 513.907.0055.01.01 |PORTAVENOCLISIS RODABLE. FABRICADO A BASE DE: 1. ANTENA TELESCOPI 6 MOTIVO 1
51 16796 | 515.247.0109.01.01 |CARRO DISTRIBUCION DE MUESTRAS FABRICADO A BASE DE: 1. CARTABON ] 1 MOTIVO 1
52 19144 | 515.451.0100.02.01 |GABINETE PARA TOMA DE MUESTRAS. CARACTERISTICAS GENERALES: DIME 1 MOTIVO 1
57 16957 | 517.609.0784.01.01 |MESA PARA COMEDOR 4 LUGARES. FABRICADA A BASE DE: 1. CUBIERTA FOR 4 MOTIVO 1
58 17411 | 519.104.0202.01.01 |BANCA VESTIDOR PARA CONSULTORIO FABRICADO A BASE DE: 1. CUBIERTA 13 MOTIVO 1
> i

%
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
SEGURIDAD ¥ SOUDARIDAD SOCIAL

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS IA-019GYR040-N48-2012

ANEXO 3.- PARTIDAS DESIERTAS

MOTIVO 1.- SE DECLARA DESIERTA LA PRESENTE PARTIDA POR PRECIO NO ACEPTABLE, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 2, FRACCION XI DE

LA LAASSP.
Paida | PREL | sAl  Descripcion | Catikdad [ ResultadoFinal
59 | 19168 | 519.104.0251.02.01 [BANCA VESTIDOR PARA BAKOS. CARACTERISTICAS GENERALES: DIMENSION 7 MOTIVO 1
61 | 17021 | 519.630.5170.01.01 [MESA PARA COMPUTADORA DE 100 X 50 X 140 CM. CON ESTRUCTURA TUBUL 5 MOTIVO 1
7 ﬁ..||...
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS |IA-019GYR040-N48-2012

MEDIANAS DE MERCADO

Partida|  PREI SAl _ _ ~ DESCRIPCION “ ZWMMMMB%M.» v.q“”._u.ﬁ__ﬂnﬂwﬂ:
3 16561 511.076.0351.01.01 |ARCHIVERO DE CUATRO GAVETAS FABRICADO A BASE DE: 1.- BASE Y REFUERZOS EN | $ 2,07952 | § 3.977.48
a 16568 | 511.109.0055.01.01 IBANCO ALTO. DESCRIPCION TECNICA: DIMENSIONES: ASIENTO 30 A 35 CM DIAM. ; $ 47913 | 3 527.04
13 16633 | 511.883.0156.01.01 |TARJETERO DOBLE DE 7 GAVETAS PARA TARJETAS DE 12.7 X 20.3 CM (5" X 8") $ 758183 | g 8.340.02
14 16634 | 511.883.0206.01.01 |TARJETERO PARA 25 TARJETAS DE ASISTENCIA FABRICADO A BASE DE: 1.- CUERPO DE | $ 382.82 | § 42111
16 16650 | 513.108.0052.01.01 |BANCO GIRATORIO CON RESPALDO. DESCRIPCION TECNICA: DIMENSIONES: 87.5A97.5 |$ 997.99 | ¢ 1,097.79
17 16651 513.108.0102.01.01 |BANCO GIRATORIO. FABRICADO A BASE DE: 1.- ASIENTO DE ALTURA AJUSTABLE DE $ 890.85 $ 979.93
18 16654 | 513.113.0154.01.01 |BANDEJA FABRICADA A BASE DE: 1. CUERPO DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE| § 32143 | § 353.57
19 16656 | 513.123.0244.01.01 |IBANQUETA DE ALTURA. FABRICADA A BASE DE: 1. CUBIERTA DE HULE NATURAL DE 4 MM | $ 366.34 | § 402.98
25 19128 | 513.1910832.00.01 |ICARRO PARA ROPA SUCIA. CARACTERISTICAS GENERALES: CAPACIDAD DE CARGA: 100 |$ 115569 | 3 1271.26
27 16691 513.254.0054.01.01 |CUBETA DE 12 LITROS DE ACERO INOXIDABLE FABRICADA A BASE DE: PORTACUBETA 1. |$ 555.27 | § 610.80
31 16699 | 513.546.0052.01.01 |[JABONERA DE PEDAL. FABRICADA A BASE DE: 1. ACTUADORES DE FLUJO DE BARRA $ 564484 | § 6.200.33
33 18582 | 513.580.0406.02.01 ILAVABO PASTEUR DERECHO DE 90 CM FABRICADO A BASE DE: ESPECIFICACIONES: 1. | $ 4802.15 | § 528236
34 18583 | 513.580.0455.02.01 |LAVABO PASTEUR IZQUIERDO DE 90 CM FABRICADO A BASE DE. ESPECIFICACIONES: 1. [$ 480215 § 5282.36
35 19245 | 513.6210134.02.01 IMESA PARA REHIDRATACION. DESCRIPCION: CARACTERISTICAS GENERALES: $ 408646 | § 449511
42 16747 | 513.6211918.01.01 IMESA DE 180 CM. PARA ENSAMBLE CON REPISA INTERMEDIA. FABRICADA A BASE DE: 1.- | § 10,067.71 | 11.074.48
44 19125 | 513.621.2439.00.01 IMESA PARA EXPLORACION PEDIATRICA. CARACTERISTICAS GENERALES: CAPACIDAD DE | § 5,156.68 | § 5,672.35
50 16790 | 513.907.0055.01.01 IPORTAVENOCLISIS RODABLE. FABRICADO A BASE DE: 1. ANTENA TELESCOPICA DE $ 70259 | § 772.85
51 16796 | 515247 0109.01.01 ICARRO DISTRIBUCION DE MUESTRAS FABRICADO A BASE DE: 1. CARTABON DE $ 478692 | g 5.265.61
52 19144 | 51545101000201 |GABINETE PARA TOMA DE MUESTRAS. CARACTERISTICAS GENERALES: DIMENSIONES | § 414124 | g 4.555.36
57 16957 | 517.609.0784.01.01 IMESA PARA COMEDOR 4 LUGARES. FABRICADA A BASE DE: 1. CUBIERTA FORMADA A 3 2,106.73 | § 231741
58 17411 519.104.0202.01.01 |BANCA VESTIDOR PARA CONSULTORIO FABRICADO A BASE DE: 1. CUBIERTA FABRICADA | § 79153 | § 870.68
59 19168 519.104.0251.02.01 |BANCA VESTIDOR PARA BANOS. CARACTERISTICAS GENERALES: DIMENSIONES $ 1,081.06 | g 1,189.16
61 17021 519.630.5170.01.01 |MESA PARA COMPUTADORA DE 100 X 50 X 140 CM. CON ESTRUCTURA TUBULAR, EN $ 1,77913 | § 1,957.04

Todos los precios incluyen IVA del 16%
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

SEGURIDAD ¥ SOULIDARIDAD SOCIAL

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS IA-019GYR040-N48-2012
ANEXO 4 DETALLE

E

Precio Unitario en

SeEllel e SRl el i Importe Totalen MN.| s
Partida | PREI _ ) { _ F Tot § .
43 548 $ 1,243,037.00
ANAQUEL PARA LIBROS Y REVISTAS FABRICADO A BASE ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.
ANAQUEL FIJO DE 45 CM UNA VISTA FABRICADO A BASE ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA. DE C.V.
2 o | SOOI [opt. sARROVERTION. EABRICATIO.EN PERFIL 4 $ 5,660.00 | § 5,660.00
MESA CIRCULAR PARA JUNTAS DE 4 LUGARES ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.
PORTAROTAFOLIO CON PIZARRON. DESCRIPCION ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.
? 16618 |  S11.790.0059.01.01  |7ECNICA: DIMENSIONES: FRENTE: 77 A 80 CM. LONGITUD H $ 05001 % A0
SILLA ALTA GIRATORIA FABRICADA A BASE DE: 1- ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.
10 16619 | 5181400690101  ASiENTO Y RESPALDO DE POLIPROPILENO DE ALTO 8 $ 61500] 8 S0
= . SILLA FIJA APILABLE CON ESTRUCTURA DE TRINEO ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.
6620 | 511.814.0101.01.01  |FARRICADA A BASE DE: 1. ASIENTO Y RESPALDO. EN DOS 3 $ i Lim
, BASCULA CON ESTADIMETRO. FABRICADA A BASE DE: 1. ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.
T CARPETA PORTAEXPEDIENTE. FABRICADA A BASE DE: 1, ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.
6669 | 513.1820101.01.01  |x AMBRON DE ACERO DE SECCION CIRCULAR DE 3.1 MM 3 $ 200019 wem
; ANAQUEL GUARDACOMODOS FABRICADO A BASE DE:1. ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S-A. DE C.V.
: LAVABO PARA CIRUJANO FABRICADO A BASE DE: 1. ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.
2 | 16702 | 5135800050101 Joespon REGISTRABLE DE BRONCE: ACABADO CROMADO 1 $ 14,5500 | § 14,515.00
" MODULO PARA CONSULTORIO MEDICO DERECHO. ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.
5 | oy | smsoiniot |oaiasane A BASE oG+ ESHHTORIO UABLEAR 7 $ 18.245.00 | § 127,715.00
MODULO PARA CONSULTORIO MEDICO IZQUIERDO. ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA. DE C.V.
i | teme | 51982602960101 |eapricADO A BASE DE: 1 FRCRITORIO MOBULAR 5 $ 23,265.00 | $ 116,325.00
p PORTACUBE TA RODABLE. FABRICADA A BASE DE: ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.
v | s | SHETNORENI0T {ooRTACUBETA 1. ARRLO DE LAMNADEACERD 30 s 445.00| $ 13,350.00
. TABLERO DE CORCHO DE 120 CM. FABRICADO A BASE ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.
5 | 17003 | 5198650090101 IpE. 1. CUERPO DE MADERA DE MACHIMBRADA (TRIPLAY) % $ 7900} $ 16.080:00
TAMBO PARA BASURA NO CONTAMINADA FABRICADO A ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.
66 | 1700z | 519.874.0010.01.01  IgasE DE: 1. CUERO DE LAMINA DE ACERO CALIBRE ? $ ] b 231000
CARRETILLA PORTA BULTOS FABRICADA A BASE DE: 1 PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.
i 18571 | 5117801010101 |BARRA PROTECTORA DE ACERO; ACABADO EN PINTURA 4 $ 612,001 % 321600
ESCRITORIO MODULAR CON LATERAL IZQUIERDO Y PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.
MESA OVAL PARA JUNTAS 10 LUGARES CON BASES PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.
8 16607 |  511.619.1197.01.01  |\eTALICAS FABRICADA A BASE DE: 1.- MESA DE 3.50 X ! $ 6.800.00) § 6.699.00
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INSTITUTO MEXICANDO DEL SEGURO SOCIAL
SEGURIDAD ¥ SOUDARIDAD SOCIAL

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS |A-019GYR040-N48-2012
ANEXO 4 DETALLE

e i) ..... by T ¥l b Precio Unitario en importe Total m:i.? .. i BE SA T S pe e e
5 wb_ Uemo._,_unaa . MN.SIVA SIUTERA wiane mav_aas 2

SILLON FIJO DE RESPALDO BAJO BASE DE TRINEO ~[PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.

12| 18555 | S11.836.0311.0201  |yapiZADO EN PIEL SINTETICA FABRICADO A BASE DE: 1. " 102300 TR
ANAQUEL PARA INDICES MEDICOS. CARACTERISTICAS PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S A. DE C.V.

15| 1913 | 513.060.0058.0201  |GENERALES: DIMENSIONES GENERALES: FRENTE: 150 g % 10
o CAMA CLINICA HOSPITALARIA MULTIPLES POSICIONES PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.

16668 |  513.164.3354.01.01  |ppRA PACIENTE PEDIATRICO FABRICADA A BASE DE: 1. : 20000 wam
CARRO CAMILLA PARA ADULTOS. FABRICADO A BASE DE: PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.
" CARRO PARA CURACIONES. DESCRIPCION: PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.

2 19252 | 513191.03080201  |cARACTERISTICAS GENERALES: DIMENSIONES 2 285100 o
DIVAN (CHAISSE LONGUE). CARACTERISTICAS PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.

26 | 19129 | 513219.0036.0001 |GENERALES: CAPACIDAD DE CARGA: 150 KG/M2 COMO 2 1897.90 a0
ESCALERILLA DE DOS PELDAOS FABRICADA A BASE DE:1. PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S A. DE C.V.
ESTANTE GUARDA ESTERIL DE 90CM DESCRIPCION: PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.

i 19248 | 513360.002202.01  |CARACTERISTICAS GENERALES: DIMENSIONES A 455000 Hamx
MESA ALTA DE 180 CM. CON DOBLE FREGADERO PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.

8 16720 |  513621.0407.0101  |cENTRAL Y CAJONES FABRICADA A BASE DE: 1. CAJON 1 9.850.00 P
MESA ALTA DE 150 CM CON FREGADERO DERECHO. PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.
MESA ALTA DE 150 CM CON FREGADERO IZQUIERDO. PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.

% | 16725 | 513621.0761.01.01  |¢ARRICADA A BASE DE: 1. CESPOL REGISTRABLE DE : L e
MESA MAYO. DESCRIPCION TECNICA DIMENSIONES: PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.

3 | 5259 | 5136211008020 | rrEaTE BOCK . BE FORDO90.A 1SICH DE 2 1,989.00 3,978.00
: MESA DE 150 CM. PARA ATENCION A RECIEN NACIDOS, PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.

0 [ 16736 | 513621.1454.01.01 |rABRICADA A BASE DE: 1. COLCHONETA DE 115 X55 X 5 : 455090 S50
MESA PASTEUR. FABRICADA A BASE DE-1. BARANDAL DE PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C V.
MESA ALTA DE 150 CM CON RESPALDO Y FREGADERO PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.

= 16752 |  513621.1967.01.01  |pERECHO. FABRICADA A BASE DE: 1. CANAL PERIMETRAL _ 7:698.00 75800
REPISA DE 180 CM. CONTRA MURO. FABRICADA A BASE PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.

" 16780 | S13.771.041301.01  [pE: 4. CUERPO DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE TIPO ! e 4N
SILLA DE RUEDAS PLEGABLE CON DESCANSAPIES, PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.

49 | 16785 | 513810.0051.01.01 |FABRICADA A BASE DE: 1. MOLDURA PARA 2 2,698.00 5,396.00
GABINETE PARA TOMA DE MUESTRAS CON FREGADERO PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S A. DE C.V.

% 16799 | 515451.0191.01.01  |i7quIERDO FABRICADA A BASE DE: 1. CUBIERTA DE ’ B o
MESA BAJA DE 120 CM CON CUBIERTA DE MADERA. 1. PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.

o 16807 | 515619.0554.01.01  1eal DON DE LAMINA DE ACERO C. R. CALIBRE NUMERO ] T 15300
MESA ALTA DE 150 CM CON RESPALDO FABRICADA A PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.

5 16848 | 515619.088501.01 |gacE DE: 1. CUBIERTA LISA DE ACERO INOXIDABLE TIPO I 5909.00 59080

Jﬁ/

Pagina 2



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
SEGURIDAD ¥ SOUDARIDAD SOCIAL

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS IA-019GYR040-N48-2012
ANEXO 4 DETALLE

CM CONTRA MURO FABRICADA A BASE | S 1 DUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL

BANCA EN TANDEM PARA 3 LUGARES (DE ALUMINIO Y PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.

PIZARRON MAGNETICO DE PARED DE 120 CM. PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.

PIZARRON MAGNETICO DE PARED DE 150 CM. PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S A. DE C.V.
63 17013 | 519.695010801.01 |canricaDO A BASE DE: 1. LAMINA DE ACERO 1 s 128000 § 14,179.00

SILLA PARA AULA FABRICADA A BASE DE: 1. ASIENTO Y PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, SA. DE C.V.
64 17006 | 519.810.0058.01.01 [pespano EN DOS PIEZAS, FABRICADOS EN 64 $ 769.00| $ 49,216.00
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